1363 Ibid.  Et ego,  Bernardus predictus,  omnem diffinicionem quod hodie facio ad predictum comitem et
comitissam  et  ad  eorum  filios  sinceriter  et  sine  engan  eameis  tenebo  et  cunctis  suis  hominibus,
utriusque sexus, et amplius ei vel eis quicquam ex hoc non removebo nec querelabo, et propter hoc
meum servicium non vetabo ad predictum comitem neque ad predictam comitissam neque ad eorum
filios.  Quod  si  fecero,  incurrat  predicta  pignora  in  eorum  potestate,  sicut  supradictum  [est],  ad
faciendum quodcumque voluerint, sine ulla reservacione, ad meum opus.

1364 Althoff,  G.  (1999),  ‘Schranken der  Gewalt:  Wie  gewalttätig  war  das  "finstere  Mittelalter"?’,  in  H.
Brunner (ed.),  Der Krieg im Mittelalter und in der Frühen Neuzeit. Gründe, Begründungen, Bilder,
Bräuche, Recht. (Imagines medii aevi, 3, Wiesbaden), 1–23.

1365 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc. 343:  Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris,
qualiter Bernardus Sanlani obtulit querimoniam quoram domno Raimundo, chomiti Cerritaniensis, et
domna Adalan chomitisse pro se et fratri sui Raimundi [...] Berengarius Arnalli ut asserebat iniuste.
Hoc tamen fuit in pago Exio in audiencia Adalberti iudicis et Bernardi Seniofredi vicecomitis et alii
plures.
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charter allowed count Roger of Foix to claim rights and taxes from the villagers, which

could be interpreted as an invitation to take over, and this must be read as an indicator

that the same conflict had broken out again.1366 It appears the title of viscount passed

to the offspring of Ramon Guifré, as Bernat III, now viscount of Urtx, and Ramon II

both held the title from 1067 onwards. The long-lasting conflict, from an initial small

dispute building up to a moment of open warfare and its final episodes, show that

violence was not arbitrary but centred around certain rights or possessions, and could

escalate quickly in a spiral of violence that could temporarily break the rules of the

game – but this activated peer pressure when clear boundaries were transgressed.

1366 MIQUEL, Liber Feudorum, doc. 591.
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Fig. 14: Dispute Between Count Ramon Guifré and his Viscount Bernat
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Going to court could lead to frustration and violence when the outcome was not

even close  to  what  one  had  hoped  for,  and  could  create  resentments  lasting  over

decades,  something  the  next  example  illustrates.1367 In  1066  the  widow  Olovara,